

voce	Rif. Prezziario Regionale	descrizione	prezzo unitario	U.M.
		<b>SCAVI - REINTERRI</b>		
1	15.A10.A34.010	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA O A POZZO - A34 - Scavo a sezione ristretta o a pozzo eseguito con mezzo meccanico del peso fino 2 t (miniescavatore) e con interventi manuali ove occorra, fino alla profondità di m 2.00, 1 mc = € 65	€ 65,71	MC
		B20 - Riempimento di scavi per canalizzazioni e simili, incluso compattamento,		
2	15.B10.B20.015	eseguito con mezzo meccanico con ghiaia e/o pietrisco	€ 64,80	MC
3	15.B10.B20.010	eseguito con mezzo meccanico con materiale PROVENIENTE DAL CANTIERE, ritenuto idoneo dalla D.L., questo escluso.	€ 19,51	MC
		<b>OPERE STRADALI</b>		
4	65.A10.A40.020	SCARIFICA ASFALTO - Asportazione parziale di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso, eseguito con apposita macchina fresatrice a freddo, compreso il carico su qualsiasi mezzo di trasporto del materiale di risulta, la pulizia della sede stradale e quanto altro occorra per dare il lavoro finito e l'onere per la presenza di chiusini, tombini e simili per profondità di scarificazione fino a 3 cm:	€ 19,00	MQ
5	75.A10.B40.120	B40 - Taglio di piante, del diametro, misurato a 1,30 m dal suolo, eseguito in zona urbanizzata aperta al traffico:		
		da 20,01 a 30,00 cm in aree urbanizzate trafficate	€ 343,88	cad
6	75.A10.A60.010	A60 - Rimozione e asportazione di ceppaia di piante ad alto fusto, del volume fino a 1 m³ di scavo, compreso lo stesso, il taglio delle radici, il sollevamento ed il carico della ceppaia e dei materiali di risulta dello scavo, il riempimento della buca con terriccio vegetale, eseguito a mano.	€ 229,46	cad
7	AP 1	RIMOZIONE/SCARIFICA RADICI SUPERFICIALI - Rimozione mediante scarifica delle radici superficiali dei pini piantati sul marciapiede al fine di raggiungere la quota necessaria alla realizzazione del .....		
		Analisi a corpo per intervento:		
	RU.M01.A01.030	operaio qualificato n. 6 ore x € 34,41 = € 206,46		
	RU.M01.A01.020	operaio specializzato n. 6 ore x € 36,99 = € 221,94		
	AT.N01.A10.012	con portata da 3,51 t fino a 7,00 t € 54,95 x 4 h = € 219,80	€ 648,20	cad
8	65.C10.B70.010	ABBASSAMENTO O ALZAMENTO CHIUSINI - sez. fino a 1000 cmq - B70 - Abbassamento o alzamento, per altezze contenute entro i 20 cm circa, di chiusini e caditoie stradali in adeguamento al livello del piano viabile, compreso smontaggio e rimontaggio di chiusino o caditoia:	€ 88,00	cad
9	65.B10.A05.020	SOTTOFONDO IN TOUT VENANT STABILIZZATO DI CAVA - Formazione di sottofondo stradale costituito da materiale di cava (tout-venant stabilizzato), steso a strati, moderatamente inaffiato, compatto e cilindrato con adeguato rullo, fino al completo assestamento ed al raggiungimento della quota prescritta, misurato su autocarro in arrivo	€ 94,00	MC

voce	Rif. Prezziario Regionale	descrizione	prezzo unitario	U.M.
		BINDER IN CONGLOMERATO BITUMINOSO SPESSORE 7 CM - A15 - Conglomerato bituminoso confezionato con bitumi tradizionali e inerti rispondenti alle norme vigenti e secondo dosature del capitolato speciale d'appalto delle opere pubbliche; in opera compresa la pulizia del piano di posa mediante accurata scopatura e soffiatura a pressione, la fornitura e la spruzzatura di 0,600 kg per metro quadrato di emulsione bituminosa al 55% per l'ancoraggio; la stesa con idonee macchine finitrici e la cilindratura dell'impasto con rullo da 6-8 tonnellate:		
10	65.B10.A15.010	misurato in opera per strati di collegamento (binder) dello spessore medio finito e compresso di 7 cm.; per lavori eseguiti nei centri urbani.	€ 25,50	MQ
11	65.B10.A15.030	BINDER IN CONGLOMERATO BITUMINOSO PER RIPRESE SPESSORE 7 CM - A15 misurato in opera su autocarro in arrivo per risagomature, riprese o ricariche; per lavori eseguiti nei centri urbani		
			€ 565,00	MC
12	65.B10.A25.010	TAPPETO DI USURA IN CONGLOMERATO BITUMINOSO NERO - sp. 3 cm -A25 - Pavimentazione stradale d'usura (tappeto), in conglomerato bituminoso chiuso, eseguita con materiali rispondenti alle norme vigenti e secondo le dosature prescritte dal capitolato speciale delle opere pubbliche, compreso la pulizia a fondo del piano di posa mediante accurata scopatura e soffiatura a pressione, la fornitura, la spruzzatura preliminare di 0,600 kg di emulsione bituminosa per metro quadrato, la stesa in opera con idonee macchine finitrici, la cilindratura a fondo con rullo da 6-8 tonnellate:	€ 11,40	MQ
13	PR.V19.S34.040	S34 - Washingtonia robusta, in contenitore del diametro di:		
		56 cm; altezza 200-250 cm; altezza tronco 100-125 cm	€ 425,00	CAD
		A35 - Messa a dimora di piante di medio fusto, dell'altezza oltre 2,50 m fino a 4,00 m, esclusa la fornitura delle stesse, compresa		
14	75.C10.A35.020	0 con scavo eseguito con mezzo meccanico.	€ 165,00	CAD
15	25.A37.B10.030	Posa in opera griglie acciaio - solo posa in opera di strutture di completamento - grigliati metallici per pianerottoli e/o camminamenti pedonali.	€ 14,12	MQ
16	25.A37.A05.020	GRIGLIE DI ACCIAIO SALVAPIANTE - travi, pilastri, puntoni e simili in profilati L, T, U, Z, piatti e quadri (S235JR) in opera compreso il fissaggio a murature o l'unione saldata o imbullonata ad altre strutture metalliche ecc, esclusa la sola formazione delle sedi di appoggio murarie.	€ 5,23	KG

voce	Rif. Prezziario Regionale	descrizione	prezzo unitario	U.M.
		A45 - Recinzione in rete metallica tessuta a semplice torsione, a maglia quadra da 60x60 mm, costruita con filo in acciaio zincato e rivestimento con pellicola di cloruro di polivinile diametro 3,4 mm, vivagni o capicorda marginali, diametro 4 mm. Completa di fili tenditori e di irrigidimenti in acciaio zincato, rivestiti di cloruro di polivinile, del diametro di 3,5 mm, corredati di relativi morsetti/tenditori. Legatura con fili di acciaio del diametro di 2,5 mm, piantoni di tubo di acciaio, di linea d'angolo e rompitratte, completi di cappellotti, occhielli passafilo, zanche, controventi. Compreso l'onere per la formazione di pezzi speciali per porte ed antiporte, le opere sia da fabbro sia da muratore, una ripresa di antiruggine e due di colore oleosintetico, il materiale per il fissaggio, escluso lo scavo ed il cordolo di fondazione:		
17	75.D10.A45.010	per altezze oltre 2,00 fino a 3,00 m fuori terra con orditura costituita da pali del diametro da 70 mm.	57,92 €	MQ
18	AP 2	MASSETTO DI CLS + RETE PER MARCIAPIEDE - SP. 10 CM - Realizzazione di massetto o sottofondo della pavimentazione del marciapiede stradale con calcestruzzo classe di resistenza C20/25, dello spessore medio di 10 cm, compresa la fornitura e la posa di rete elettrosaldata del diametro di 6 mm, maglia 15 x 15 cm)peso 2,98 kg a mq) compreso staggiatura e formazione di idonee pendenze, giunti di dilatazione, (ogni 15 mq di massetto) e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte, in piena sicurezza.		
		Analisi su 1 mq:		
19	20.A20.B01.040	B01 - Calcestruzzo per usi non strutturali con classe di consistenza S4, dimensione massima degli aggregati di 32 mm, classe di resistenza C20/25. € 122,71 x 0,10 mc = € 12,27 a MQ	€ 12,27	
20	25.A28.F15.005	F15 - Armatura in rete metallica elettrosaldata, da utilizzare in opere con calcestruzzo armato ordinario € 1,59 x 2,98 = € 4,74 a MQ	€ 4,74	
21	25.A28.C05.010	C05 - Getto in opera di calcestruzzo semplice o armato, per strutture di fondazione. € 28,83 x 0,10 mc = € 2,88 a MQ	€ 2,88	
22	25.A28.C05.Np	sovrapprezzo per staggiatura e realizzazione di giunti 16 €/mc x 0,10 mc = 1,6 € a MQ	€ 1,60	
		arrotondamenti € 0,51	€ 0,51	
			€ 22,00	MQ
23	AP 3	MASSETTO DI CLS + RETE PER MARCIAPIEDE - SP. 15 CM - Realizzazione di massetto o sottofondo della pavimentazione del marciapiede stradale con calcestruzzo classe di resistenza C20/25, dello spessore medio di 15 cm, compresa la fornitura e la posa di rete elettrosaldata del diametro di 6 mm, maglia 15 x 15 cm)peso 2,98 kg a mq) compreso staggiatura e formazione di idonee pendenze, giunti di dilatazione, (ogni 15 mq di massetto) e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte, in piena sicurezza.		
		Analisi su 1 mq:		
	20.A20.B01.040	B01 - Calcestruzzo per usi non strutturali con classe di consistenza S4, dimensione massima degli aggregati di 32 mm, classe di resistenza C20/25. € 122,71 x 0,15 mc = € 18,41 a MQ	€ 18,41	
	25.A28.F15.005	F15 - Armatura in rete metallica elettrosaldata, da utilizzare in opere con calcestruzzo armato ordinario € 1,59 x 2,98 = € 4,74 a MQ	€ 4,74	
	25.A28.C05.010	C05 - Getto in opera di calcestruzzo semplice o armato, per strutture di fondazione. € 28,83 x 0,15 mc = € 4,32 a MQ	€ 4,32	
	25.A28.C05.Np	sovrapprezzo per staggiatura e realizzazione di giunti 16 €/mc x 0,15 mc = 1,6 € a MQ	€ 2,40	

voce	Rif. Prezziario Regionale	descrizione	prezzo unitario	U.M.
		arrotondamenti € 0,13	€ 0,13	
			€ 30,00	MQ
18	20.A05.A20.010	A20 - Demolizione di strutture murarie esterne (muri sostegno, muri di confine etc.) di qualsiasi spessore, altezze fino a 3,00 m, misurati fuori terra	€ 22,01	MC
		di pietrame, mattoni pieni, etc, escluso calcestruzzo semplice e armato, eseguita con mezzi meccanici.		
19	20.A20.B01.040	CALCESTRUZZO PER USO NON STRUTTURALE B01 - Calcestruzzo per usi non strutturali con classe di consistenza S4, dimensione massima degli aggregati di 32 mm, classe di resistenza C20/25. € 122,71 x 0,10 mc = € 12,27 a MQ	€ 127,71	MC
20	25.A28.F15.005	F15 - Armatura in rete metallica elettrosaldata, da utilizzare in opere con calcestruzzo armato ordinario € 1,59 x 2,98 = € 4,74 a MQ	€ 4,74	MC
21	25.A28.C05.010	C05 - Getto in opera di calcestruzzo semplice o armato, per strutture di fondazione. € 28,83 x 0,10 mc = € 2,88 a MQ	€ 2,88	MC
22	20.A66.C10.020	Solo posa in opera di pavimento in masselli autobloccanti di calcestruzzo vibrocompresso, dello spessore fino a cm 8 posti in opera su strato di sabbia di allettamento dello spessore di 3 - 5 cm (questo incluso nel prezzo), convenientemente vibrati e compattati, compresa la sigillatura dei giunti con sabbia fine.	€ 14,71	MQ
23	PR.A20.A20.025	Solo fornitura di Masselli autobloccanti di cls, monostrato dello spessore di cm 6 colorato.	€ 15,61	MQ
24	65.A10.A20.020	Rimozione Cordoli - A20 - Rimozione di pavimentazioni di accottellato di mattoni, di acciottolato, di lastre, masselli o cordoli in pietra o CLS, compreso carico e trasporto alla PP.DD.	€ 61,02	MQ
25	65.B10.A80.040	A80 - Sola posa in opera di bordi nuovi per marciapiede in arenaria o granito, retti o curvi, compresa la malta di cemento per il fissaggio alla fondazione e la stuccatura dei giunti:	€ 44,72	ML
26	AP 4	FORNITURRA CORDOLI IN PIETRA PER MARCIAPIEDE - Fornitura di cordoli per marciapiede in granito grigio, fianco piano e testa bocciardati o lavorati alla punta mezzana, smusso arrotondato, sezione 15 x 25 cm. Analisi su 1 metro lineare:		
		preventivo per fornitura franco cantiere (europietre) = € 34		
		spese generali 15% + utili impresa 10% = € 11,92		

voce	Rif. Prezziario Regionale	descrizione	prezzo unitario	U.M.
		arrotondamenti € 1,99	€ 45,00	ML
27	AP5	FORNITURA CORDOLI CURVI IN PIETRA PER MARCIAPIEDE - Fornitura di curve con sviluppo a 90gradi in granito grigio o pietra di Luserna, spessore 15 cm, altezza 25 cm, raggio esterno 50/100/150/200 cm, lati esterni bocciardati alla punta. Analisi su 1 metro lineare		
		preventivo per fornitura franco cantiere (europietre) = € 45		
		spese generali 15% + utili impresa 10% = € 11,92		
		arrotondamenti € 3,08	€ 60,00	ML
28	AP6	FORNITURA VOLTATESTA IN PIETRA PER MARCIAPIEDE - Fornitura di voltatesta (destro o sinistro) per marciapiede in granito grigio o pietra di Luserna, 50 x 50 cm, altezza 25 cm, parti a vista interamente bocciardate. Analisi cadauno:		
		preventivo per fornitura franco cantiere (europietre) = € 110		
		spese generali 15% + utili impresa 10% = € 29,15		
		arrotondamenti € 0,85	€ 140,00	ML
29	AP7	FORNITURA SOGLIE PER PASSI CARRAI - Fornitura di lastre di granito grigio per PASSI CARRAI, SPESSORE 8 CM, parti a vista interamente bocciardate. Misure 50 x 75 x 8 cm. Analisi cadauno:		
		preventivo per fornitura franco cantiere (europietre) = € 54		
		spese generali 15% + utili impresa 10% = € 68,80	€ 68,80	ML
30	AP8	FORNITURA GRADINI IN PIETRA MASSELLO - Fornitura di GRADINI IN PIETRA in granito grigio, lavorati alla punta mezzana, SPESSORE 14 CM, parti a vista interamente bocciardate. Misure 14 x 40 x 100 Analisi cadauno:		
		preventivo per fornitura franco cantiere (europietre) = € 65		
		spese generali 15% + utili impresa 10% = € 17,50	€ 82,50	ML
31	AP9	PANCHINA IN LEGNO E ACCIAIO - Fornitura e posa in opera di panchina con struttura in acciaio verniciato e seduta in listelli di legno esotico, tipo modello SCULPTURE della ditta METALCO. Dimensioni: Lunghezza 1945 mm, larghezza 719 mm, altezza max schienale 860, altezza seduta 427 mm. Sono compresi gli oneri per l'ancoraggio al suolo, le assistenze murarie, le opere provvisorie e di sicurezza, tutti gli elementi e le opere complementari, per dare il lavoro finito e funzionante a regola d'arte.		
		Analisi cadauno:		
		preventivo fornitura € 800		
		spese generali 15% + utili impresa 10% = € 212		
	RU.M01.A01.020	operaio specializzato € 37 x 4 h		
		materiali per fiosaggio a suolo inox € 40	€ 1.200,00	Cad
		Installazione palo illuminazione pubblica.		

voce	Rif. Prezziario Regionale	descrizione	prezzo unitario	U.M.
32	AP10	FORMAZIONE DI PLINTO PER PALO ILLUMINAZIONE PUBBLICA. Realizzazione di plinto atto a ricevere palo di illuminazione pubblica mediante la formazione di scavo, plinto in conglomerato cementizio armato delle dimensioni di 80x80x80cm e predisposizione passaggio cavidotti.		
33	15.A10.A34.010	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA O A POZZO - A34 - Scavo a sezione ristretta o a pozzo eseguito con mezzo meccanico del peso fino 2 t (miniescavatore) e con interventi manuali ove occorra, fino alla profondità di m 2,00, 1 mc = € 65	€ 65,71	
	20.A20.B01.010	B01 - Calcestruzzo per usi non strutturali con classe di consistenza S4, dimensione massima degli aggregati di 32 mm, classe di resistenza C8/10. € 112/MC x 0,8 x 0,8 x 0,8 = € 57,34	€ 57,34	
34	AT.N01.A10.012	con portata da 3,51 t fino a 7,00 t € 54,95 x 4 h = € 219,80	€ 219,80	
			€ 342,85	CAD
		<b>RISORSE UMANE</b>		
35	RU.M01.A01.020	OPERAIO SPECIALIZZATO	€ 37,00	H
36	RU.M01.A01.030	OPERAIO QUALIFICATO	€ 34,50	H
37	RU.M01.A01.040	OPERAIO COMUNE	€ 31,00	H
		<b>TRASPORTI E ONERI DI DISCARICA</b>		
38	AP11	Carico e trasporto e oneri di discarica dei materiali di risulta, e conferimento in discarica dei materiali di risulta provenienti da demolizioni o scavi e o scariufiche (inclusi materiali speciali), misurato a volume effettivo di demolizione o scavo. Carico eseguito con qualsiasi mezzo meccanico, compresi oneri di discarica.		
		Analisi su 1 mc		
39	25.A15.A15.010	primi 5 Km = 5 x 2,01 = € 10,00		
40	25.A15.A15.015	fino a 10 km = 5 x 1,32 = € 6,60		
41	25.A15.A15.020	fino a 30 km = 2 x 0,8 = €1,60		
		oneri discarica Ventimiglia 13 €/t x 1,3 t/mc = 16,9 €		
		spese generali + utili impresa 15% +10 % = 4,5	€ 39,60	MC
		<b>LAVORI PER IMPIANTO ELETTRICO</b>		
42	30.E05.D05.010	Sola posa in opera di cavidotto corrugato, posto in opera interrato, compreso la sola posa dei manicotti, escluse le opere murarie e di scavo. Del diametro esterno da 40 a 75 mm		
		euro (uno/92)	€ 1,92	m
43	30.E15.A05.005	Sola posa in opera di conduttori, posti entro tubazioni già predisposte, con o senza filo guida, compreso etichettatura cavo/conduttore; per uno o piu' cavi anche multipolari posti contemporaneamente entro la stessa canalizzazione, della sezione totale di rame fino a 5 mm²		
		euro (uno/65)	€ 1,65	m

voce	Rif. Prezziario Regionale	descrizione	prezzo unitario	U.M.
44	30.E18.B05.010	Sola posa in opera di giunto rapido in gel di tipo diritto o derivato, riaccessibile per cavi unipolari, compreso collegamento conduttori ad esso relativi, sezione fino a 16 mm <sup>2</sup>		
		euro (quattro/10)	€ 4,10	cad
45	30.E20.C05.010	Sola posa in opera di piastra equipotenziale in apposita cassetta, questa esclusa, compreso la posa dei terminali ed il collegamento dei cavi ad essa collegati a cinque morsetti		
		euro (quattordici)	€ 14,00	cad
46	30.E20.D05.010	Sola posa in opera di componenti "sistema di terra", compreso sola la posa dei terminali ed il collegamento dei cavi ad essi collegati sezionatore di terra in apposita cassetta, questa esclusa		
		euro (dieci/70)	€ 10,70	cad
47	30.E30.A05.005	Sola posa in opera di apparecchio per funzioni speciali, tipo interruttore crepuscolare per esterno		
		euro (nove/90)	€ 9,90	cad
48	30.E35.A05.010	Cablaggio di quadro elettrico per utenze condominiali e/o residenziali, per apparecchiature con lcc sino a 10KA. Compreso la posa in opera di tutte le apparecchiature; la fornitura e posa di: conduttori opportunamente numerati, canalizzazioni, morsettiere, supporti per apparecchiature, targhette, fino a 72 moduli, per ogni modulo.		
		euro (undici/85)	€ 11,85	cad
49	30.E35.A15.005	Sola posa in opera di apparecchio di comando e protezione modulare (moduli DIN) con lcc sino a 10KA, posto in opera in apposito contenitore, questo escluso. Compreso la fornitura e posa in opera dei relativi conduttori opportunamente numerati, canalizzazioni, morsettiere, supporti per apparecchiature, targhette. Tipo bipolare, completo di portafusibile con fusibili, interruttore in genere, scaricatore di sovratensione, relè/contattore		
		euro (ventinove/28)	€ 29,28	cad
50	30.E35.A25.005	Sola posa in opera di apparecchio di comando e protezione modulare (moduli DIN) con lcc sino a 10KA, posto in opera in apposito contenitore, questo escluso. Compreso la fornitura e posa in opera dei relativi conduttori opportunamente numerati, canalizzazioni, morsettiere, supporti per apparecchiature, targhette. Tipo tetrapolare, completo di portafusibile con fusibili, interruttore in genere, scaricatore di sovratensione, relè/contattore		
		euro (cinquanta/03)	€ 50,03	cad
51	30.E35.B05.010	Sola posa in opera di quadro elettrico per utenze condominiali e/o residenziali, a parete, compreso la fornitura e posa in opera degli accessori di fissaggio ed il collegamento dei relativi conduttori ad esso connessi. Tipo oltre 24 fino a 54 moduli		
		euro (quaranta/32)	€ 40,32	cad
52	30.E45.A05.005	Sola posa in opera e collegamento di apparecchio di controllo, da installarsi in apposito contenitore (questo escluso) tipo relè monostabile o passo/passio		
		euro (sei/60)	€ 6,60	cad

voce	Rif. Prezziario Regionale	descrizione	prezzo unitario	U.M.
53	65.C10.B30.010	Solo posa in opera di pozzetti di calcestruzzo prefabbricati, comprese le lavorazioni per l'inserimento delle tubazioni, la sigillatura dei giunti, il piano di posa in cls o malta cementizia, escluso scavo, eventuale getto di calcestruzzo per rinfiando, per pozzetti delle dimensioni di: fino a 40x40x40 cm interni		
		euro (trentaquattro/14)	€ 34,14	cad
54	65.C10.B40.010	Solo posa in opera di prolunghe per pozzetti prefabbricati di cls, compreso sigillatura dei giunti, escluso eventuale getto di rinfiando di calcestruzzo, delle dimensioni di: fino a 40x40 cm		
		euro (sedici/18)	€ 16,18	cad
55	65.C10.B50.020	Solo posa di chiusini e caditoie in fusione di ghisa a grafite lamellare o sferoidale, compreso la sola posa del telaio, fissato alla muratura del pozzetto con malta cementizia, del peso di : oltre 25 fino a 50 kg		
		euro (cinquantaotto/12)	€ 58,12	cad
56	95.D10.A20.020	Corda di rame nuda con terminali Sola posa in opera di corda in rame nudo sez. sino a150 mmq		
		euro (due/82)	€ 2,82	m
57	NP.L.01	Connessione lanterna testa palo. Sola posa in opera di lanterna testa palo su palo H5000mm del tipo a LED 31 W, con alimentatore 220-240 V, 0/50-60 Hz, compresa di connessione della linea in arrivo a conchiglia portafusibili ed uscita su lampada con cavo precablato. Compresi accessori d'installazione e montaggio. Compreso ogni altro onere		
		euro (centosessantasei/74)	€ 166,74	cad
58	PR.A15.B10.030	Chiusino di ispezione in ghisa lamellare UNI ISO 185 classe D 400 (carico rottura 40 tonellate), per carreggiate, costruito secondo norme UNI EN 124, marchiato a rilievo con norme di riferimento, classe di resistenza, marchio fabbrica e sigla ente certificazione.		
		euro (due/85)	€ 2,85	Kg
59	PR.E05.B05.020	Cavidotto flessibile di PE alta densità autoestinguente, a doppia parete, resistente allo schiacciamento 450 Newton, diametro esterno di: 63 mm.		
		euro (uno/71)	€ 1,71	m
60	PR.E05.B05.025	Cavidotto flessibile di PE alta densità autoestinguente, a doppia parete, resistente allo schiacciamento 450 Newton, diametro esterno di: 75 mm.		
		euro (due/16)	€ 2,16	m
61	PR.E15.A05.210	Cavo flessibile FG16(O)R16, reazione al fuoco Cca-s3,d1,a3, colori anime come da norme, formazione: 2 x 2,5 mm²		
		euro (zero/82)	€ 0,82	m
62	PR.E15.A05.215	Cavo flessibile FG16(O)R16, reazione al fuoco Cca-s3,d1,a3, colori anime come da norme, formazione: 2 x 4,00 mm²		
		euro (uno/19)	€ 1,19	m



voce	Rif. Prezziario Regionale	descrizione	prezzo unitario	U.M.
63	PR.E15.B05.120	Cavo unipolare flessibile FS17, reazione al fuoco Cca-s3,d1,a3, colori standard, sezione: 6,00 mm <sup>2</sup>		
		euro (zero/61)	€ 0,61	m
64	PR.E15.Q05.010	Giunto rapido in gel di tipo derivato riaccessibile, costituito involucro plastico, classe 2, secondo CEI 64-8, per cavi plastici fino a 0,6/1KV, tipo: unipolare 1,5÷4 mm <sup>2</sup> , con passante 2,5÷16 mm <sup>2</sup>		
		euro (undici/90)	€ 11,90	cad
65	PR.E20.A05.010	Corda di rame nuda rigida sezione: 10 mm <sup>2</sup>		
		euro (uno/33)	€ 1,33	m
66	PR.E20.C05.010	Profilato a croce di acciaio della sezione di 50x50x5mm, lunghezza: 1,50 m		
		euro (quattordici/55)	€ 14,55	cad
67	PR.E20.F05.020	Accessori: morsetto per fissaggio corda di rame al dispersore di terra		
		euro (tre/42)	€ 3,42	cad
68	PR.E30.B05.005	Di controllo Interruttore crepuscolare per esterno regolabile		
		euro (sessantacinque/24)	€ 65,24	cad
69	PR.E35.A10.020	Contenitore modulare per quadro elettrico condominiale e/o residenziale di PVC autoestinguente, completo di portella, tipo da parete, grado di protezione IP65 fino a 36 moduli		
		euro (centotrentauno/64)	€ 131,64	cad
70	PR.E35.C05.030	Contenitore in stampato di vetroresina, completo di: porta incernierata, serratura con cremone e presa d'aria, piastra di fondo, guide porta apparecchi modulari, pannello frontale, controporta e quanto altro occorra per installazione a parete o a pavimento, delle dimensioni: fino a 515 x 880 x 375 mm circa		
		euro (ottocentosettanta/24)	€ 870,24	cad
71	PR.E40.B10.210	Interruttore automatico magnetotermico con potere di interruzione 6KA bipolare fino a 32 A - 230 V		
		euro (trentatre/32)	€ 33,32	cad
72	PR.E40.C20.205	Interruttore automatico magnetotermico differenziale, con potere di interruzione di 6 KA IDN=0,3÷0,5 A bipolare fino a 10 A - 230 V		
		euro (ottantaotto/68)	€ 88,68	cad
73	PR.E40.C70.410	Interruttore automatico magnetotermico differenziale, con potere di interruzione di 10 KA IDN=0,3÷0,5 A tetrapolare fino a 20 A - 400 V		
		euro (centosessantasei/09)	€ 166,09	cad
74	PR.E40.P05.215	Contattore con bobina 230V/50Hz, con 2 contatti di potenza (bipolare) NA, categoria AC-1/AC7a, portata: fino a 40 A		

voce	Rif. Prezziario Regionale	descrizione	prezzo unitario	U.M.
		euro (cinquanta/06)	€ 50,06	cad
75	PR.E40.P15.415	Contattore con bobina 230V/50Hz, con 4 contatti di potenza (quadripolare) NA, categoria AC-1/AC7a, portata: fino a 40 A		
		euro (sessantanove/61)	€ 69,61	cad
76	PR.E40.P20.210	Contattore a comando manuale, con selettore a 3 posizioni (on - off automatico), bobina 230V/50Hz, categoria AC-1/AC7a, portata 20 A, dotato di: 2 contatti di potenza (bipolare) NA		
		euro (zero)	€ 0,00	cad
77	PR.I40.A30.010	Pozzetto prefabbricato di calcestruzzo dimensioni interne cm 50x50, H = 50 cm		
		euro (diciannove/89)	€ 19,89	cad
78	AP 12	Palo e lanterna illuminazione pubblica. Sola fornitura di palo illuminazione esterna tipo BEGA mod. 70903 in alluminio, certificato in conformità alla direttiva EN 40. Cilindrico, a gradino, diametro inferiore 135 mm, con collegamento a terra 800 mm. Diametro innesto 76 mm. Altezza su pavimento 5000 mm. Porta con chiusura a esagono incassato in acciaio inox e con ponticello con collegamento per conduttore di protezione e 2 dadi a spinta M6 per il fissaggio di una scatola di collegamento. Superficie pre-trattata, verniciata a polveri e con verniciatura a fuoco, colore grafite. Completo di apparecchio testa-palo BEGA 77165K3. Distribuzione asimmetrica della luce. LED 31 W, 5325 lm, temperatura di colore 3000 K. Indice di resa del colore (Ra) > 80. Con modulo LED BEGA sostituibile con protezione dalle alte temperature e durata prevista di almeno 50.000 ore di esercizio. 20 anni di garanzia di disponibilità dei pezzi di ricambio su modulo LED e parti usurabili. Con alimentatore a LED 220-240 V, 0/50-60 Hz con dimming 1-10 V SELV. Apparecchio in fusione di alluminio, alluminio e acciaio inox, colore grafite. Cilindro in plastica trasparente. Riflettore in alluminio puro anodizzato. Con cavo di allacciamento collegato fisso X05BQ-F 5 G 1 qmm, lunghezza 6 m. Diametro innesto 76 mm, profondità di interrimento 70 mm. Per altezze punto luce di 3500 - 6000 mm. Completo di conchiglia portafusibili.		
		prev. Ambienteluce € 1,632,28		
		trasporto e scarico in cantiere € 50,00		
		spese generali + utile impresa 15 + 10 % = € 445,94		
		euro (duemilacentotrentotto/74)	€ 2.128,74	cad